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Loven for, at, naar den ikke alene gaaer ud

derpaa, den das bringer, Pengene til at falde i

Ikke-Vedkommendes Lominer.« —Det staaer in-

tetsteds skrevet, at Formaalet specielt er at

begunstige de,indenlandske Rhederez det har
tvertimod været- en Gjenstand for alle Han-
delsanordninger at stille de fremmede privile-
gerede NationersSkibe — eller hvis Ordet

»privilegerede« støder den ærede Landsthings-
mand, de Nationers, som staae paasamme Fod,
som nyde de« samme Begunstigelser og Rettigheder
som de indenlandske—— ganske lige med de danske.
Det har været Øiemedet, men ingenlunde spe-
cielt at begunstigeßhederierne. Om man for-
øvrigt end· maatte give den ærede Landsthings-
mands Ret i, at det kunde være, ønskeligt at

begunstige de danske Rhederier saameget soms
det lader sig gjøre ifølge de med Udlandet be-!
staaende Traetater, er det aldeles.»sikkert, at’
de danske Rhederier nyde meget større Fordele
ved den nærværende Lov, ville snyde« meget
større Lettelser som Følge af denne Lov, hvis
den skommer ud, end de nyde efter de for Ti-
den bestaaende Anordninger, som Loven gaaer
ud paa i saa Henseende tat ændre. Men om

alt dette end ikke var saa, om det end var

Tilfældet, at Rhederne ingen Lettelse, fik ved

Loven,-er det i alt Fald vist, at den ikke paa-

lægger dem ellersde Handlende nogen Byrde,
og derfor forekommer -det mig at være et syn-
derligt Raisonnement, at de Handlende nok

skulle videat formindske Fragterne, naar Loven

kommer nd.« Jeg kan aldeles ikke indsee, at

der skulde være nogen Grund til at antage, at

de Handlende af denne- Grund —skulde« for-
mindske Fragternez· naar de overhovedet-vilde
og kunde formindske Fragterne, ville de slige-
godt kunne gjøre det, enten Loven kommer

ud eller ikke. Afden Omstændighed, atder for en

vis Fragtfarter bestemt ringere Lastepenge ved

denne Lov end tidligere, er det ikke en ligefrem
Følge, at det alene vil komme de større Handlende
tilgode; man kan ligesaagodt vende Sætningen
om, naar man vil stille sig paa.de«størreSpe-
culanters Standpunet, og sige«at de, der be-

skæftige. sig med den «oversøiske Handel, ville

ingen Fordeel have af Lastepengeues»Nedsæt-
telse, men at) den alene vil tilfalde Rhederne.
Det er endog blevet anført mod Loven, sat

Nedsættelsen af Lastepengene vil fornemmelig
komme fremmede Skibsrhedere tilgode, som da

kunne concurrere lige med de danske. Altsaa
den Sætning, som den" ærede Landsthingsmand
’anførte m·od Loven, kan ligesaa godt vendes

om. Jeg troer imidlertid, at ingen as disse
Sætninger erl absolut rigtig. Det kan ligesaa
lidt siges med Sikkerhed,'at, fordiLastepengene
blive nedsatte, ville Skibsrhederne saae en Be-

gunstigelse, som omvendt, at de ingen Begun-
stigelse ville faae herved, da de Handlende,
som sfragteSkibene, ville tilegne sig den. Det,
man kan holde fast ved, det er, atdenLettelse,
som den foreliggende Lov given, vil give Jm-
p,uls til Handelens og Skibsfartens Fremme,
hvilket jo maa ansees ønskeligt, naar Landets

finantsielle- Kræfter tillade at indrømme denne

Lettelse, og Landets sinantsielle Kræfter til-

lade det for-; Øieblikket; hvorfor-? fordi der
ikke er Spørgsmaal om at yde Lettelser af nyt,imen om at regulere paa en for Finantferne
’mindre byrdefuld Maade en Lettelse, som hid-·

stil har fundet Sted i en større Maalestok og

lpaa en mindre hensigtsmæssig Maade.

Wessely: Jeg skal dog, tillade mig en

kort Bemærkning i Anledning-af, hvad der er

yttret, idet man, som det synes mig, nærmest

har holdt sig «til Ordet -Begunstigelse",.og
derved, som-det«forekommer mig, er kommen

ind paa en urigtig Vei. Det, der er Tale

om, er, saavidt jeg opfatter det, Nedsættelse af
en Afgift., Det kan nu vel være meget tvivl-

somt, naar rder er Spørgsmaal om Nedsættelse
as Skatterkog Afgifter, til hvilken Side man

skal vende sig, eller- hvilket Slags Skat man skal
tage fat paa for at formindske den; men jeg
troer- ikke, at det kan kaldes ,en Begunstigelse
at nedsætte en Skat. Hvorvidt man vil gaae
i saa Hetiseende,' er en ganske anden Betragt-
ning,j og jeg skal ikke gaae ind paa detSporgs-
maal,» hvorvidt det kunde være hensigtsmæssigere
at-nedsætte nogen anden Skat eller Afgift end

den nærværende. Men det, dei- foreligger, er

kun, en Nedsættelse af visse Afgifter, og, naa;
nian derfor har sagt,, -at, naar man vil—3be-
gunstige Rhederne, skal man gjøre det paa den

lMaade, at de virkelig faae nogen Fordeel, ysaa
falder altsaa, forekommer det mig, dette Nai-

sonnement derved ,«
at det ikke kan betragtes


